
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   43    Del   23 Febbraio 2016

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ISTITUTO PRATI DI DESIO  A.S. 2015-16 PER 
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO A SEGUITO FURTO PRESSO LA SCUOLA MEDIA RODARI              

Il giorno 23 Febbraio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. n. 43 del 23.02.2016

OGGETTO:  Concessione contributo  economico all’Istituto  Prati  di  Desio   a.s. 
2015-16 per 
                     acquisto materiale informatico a seguito furto presso la scuola 
media Rodari

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione della Dirigente scolastica Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo relativa 
al  furto  avvenuto  in  data  03.02.2016  nei  locali  della  Scuola  Media  Rodari  dell’Istituto  
Comprensivo Prati di Desio, come da verbale della stazione dei Carabinieri di Desio in  
data 04.02.2016 prot. n. 516 – Cat. A – Classe 27;
RILEVATO  che  a  seguito  del  furto  sono  state  sottratte  diverse  apparecchiature 
informatiche,  elencate  in  dettaglio  nel  verbale di  denuncia  predetto,  indispensabili  alla  
scuola ai fini dello svolgimento delle attività curriculari;
RITENUTO,  da  parte  dell’Assessorato  alle  Politiche  Scolastiche  e  Formative,  di 
concedere  a  seguito  di  richiesta  del  Dirigente  scolastico  dell’Istituto  Prati  di  Desio  un 
contributo economico dell’importo di €. 3.600,00 a sostegno delle spese per il riacquisto di  
parte del materiale sottratto a seguito del furto;
VISTO il  vigente Regolamento per la concessione di contributi  e benefici  economici  a 
soggetti  privati  ed  Enti  Pubblici  e  privati  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 45 del 22.04.1991 e successiva modificazione approvata con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 57 dell’11.05.1992, esecutive ai sensi di legge;
VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e 
parte integrante del presente atto deliberativo;
CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

D E L I BE R A
1. Di  prendere  atto  della  premessa  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della 

presente deliberazione;
2. Di concedere un contributo economico dell’importo di €. 3.600,00 da erogare all’Istituto 

Comprensivo  “Prati”  di  Desio  a  sostegno  delle  spese  per  il  riacquisto  di  parte  del 
materiale sottratto a seguito del furto;

3. Di impegnare la spesa sul Capitolo 3950/00 “Contributi a scuole ed istituti statali”– pari 
ad €.  3.600,00 -  Bilancio 2016 -   esigibile nell’anno 2016  -  per acquisto materiale 
informatico da parte dell’Istituto Comprensivo Prati – Scuola Media Rodari;

4. Di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi Gruppo consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del T.U.E.L. 267/2000;

5. Di dichiarare con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134  –  4°  comma  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000.



Delibera G.C. n.  43 del 23.02.2016

    
OGGETTO:  Concessione contributo  economico all’Istituto  Prati  di  Desio   a.s. 
2015-16 per 
                     acquisto materiale informatico a seguito furto presso la scuola 
media Rodari

PARERE OBBLIGATORIO AI  SENSI  DELL’ART.  49 –1^ comma – T.U.E.L.  267/2000 SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA

X     Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita

 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   19/02/2016                                                                      LA   DIRIGENTE 
SETTORE  EDUCATIVO

      (Dott.ssa Elvira Antenucci)

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1^ COMMA – T.U.E.L. 267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

X    Si esprime parere favorevole

 Parere negativo –vedi motivazione retro

X   Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. __2016_______ Tit. __1_______ Interv.___ Cap.  __3950/00__________ Imp. 

_____1116________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit.___________________  Cat.  ___________________  Ris.  __________________  Cap. 

_____________ Accert. ________________

Desio, lì _____19/02/2016____________          
IL DIRETTORE

    AREA GESTIONE RISORSE
 _______________________



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   43    Del   23 Febbraio 2016
	Il giorno 23 Febbraio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

